
令和 4年 12月 1日 

 

友好・協力会派長 

支 部 長     

担 当 者     

保 護 者  各 位 

林派糸東流会大会事務局 

 

50周年記念大会時の注意事項について 

  

平素より当事務局の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。全国大会開催に当たり、大会が

円滑に進行できますよう、下記に注意事項を取りまとめ致しました。各会派及び各支部にて選手、保護者様も

含めご周知徹底いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

① 早朝からご来場しての順番待ちは近隣住民の方の迷惑となります。本大会は会派、支部にて着席位置が決

まっております。また本大会は分散入場となっております。（入場時間は別紙参照）特に 1 日目において

は競技種目終了後、速やかにご退館ください。 

② 入場の際、体調管理票及び同意書を必ず人数分、受付にてご提出ください。ご提出がない場合や提出を拒

否される場合、入館はできません。また保護者、指導者、引率者においては、当日受付にてリストバンド

を受取り、必ず装着してください、再入場の際にリストバンドを確認致します。 

③ 本大会は、昼食を体育館内で食べなくてもよい状況にて運営致します。もし昼食等を摂られる場合、観覧

席のみ黙食にて可能です。またできる限りおにぎりの様な軽食にてお願い致します。 

④ 競技フロア内は選手、審判員、来賓及び大会役員のみ入場可能です。保護者様並びに指導者の皆様は、観

客席でのご観戦にご協力ください。尚、表彰時の表彰台近辺では撮影のためフロア内にご入場いただけま

す。また幼児の部に関しては、競技コートまでのご引率及びお迎えを許可しておりますのでご入場くださ

い。（競技フロア内での撮影禁止） 

⑤ 本大会の選手召集は、地下 2 階の第 2 競技場にて召集を行います。（各日の第 1 種目を除く）放送がかか

りましたら第 2競技場にお集まりください。また練習会場も第 2競技場に併設しておりますので、廊下や

ピロティでの練習は避け、練習会場にて練習を行ってください。但し、場所取り等は禁止です。 

⑥ 観客席にて通路に立ってのご観戦は、着席されている皆様の迷惑となります。また通路から落下するなど

非常に危険です。必ず座席に着席してのご観戦をお願い致します。また荷物等を使用しての座席の確保は

やめていただき、お席は譲り合ってご利用ください。 

⑦ 会場内全域、素足での移動は禁止しております。必ず履物を履いての移動をお願いします。本大会は、選

手自身が靴袋、防具、タオル、水筒等を会場内に持ち込みできますので個人にて自己管理を行い、競技場

口等に履物を脱ぎ置きしないようにご協力ください。 

⑧ 館内、ゴミ箱は設置しておりません。お持ちになった食事や飲み物のゴミは、必ずご自身もしくは道場単

位でまとめてお持ち帰りください。大会事務局でのゴミ回収は致しません。また公共スペース（トイレや

自動販売機）設置のゴミ箱は、一般の方がご利用されますので、持参したゴミは入れないでください。 

⑨ 本大会において、選手召集の呼び出しについては、その種目開始前の呼び出しを除き 1度までとさせてい

ただきます。召集場所に集合していない選手に関しては、該当種目の 1 回戦もしくは 2 回戦が終了する

までにコートに入れば出場が可能です。競技に間に合わない場合、棄権といたしますので、会場内の放送

は注意してお聞きください。 

 （競技開始時に該当選手がいない場合、一度その試合で棄権のコールをします。1回戦もしくは 2回戦が終

了するまでにその選手がコートに来れば、棄権を取り消して再試合を行います。） 

⑩ 本大会は、コート進行状況や選手召集について公式 Twitter で随時配信を行います。Twitter にて

「@Hayashiha_50th」をフォローしてください。 

⑪ 当日、選手が欠席する場合、前日もしくは当日に必ず所属道場長もしくは担当者に欠席のご連絡をお願い

致します。欠席者の連絡がない場合、試合進行に影響が出ます。必ずご報告をお願い致します。 

⑫ ご不明点ございましたら、所属道場長もしくは大会事務局・山口宛にお問い合わせください。       

大会事務局・山口（080－1406－1913 kuromon.sum@gmail.com） 

 

 

※上記注意事項に対し、再三の注意にも関わらずお守りいただけない方（選手、保護者、指導者、観戦者）が

おられた場合、所属会派長、支部長にその場でご連絡させていただきご対応いただきます。予めご了承くだ

さい。 

mailto:kuromon.sum@gmail.com


大会入場時間 

 

★1日目 

 〇幼児・小学校低学年     9：00 ～ （競技開始 9：30予定） 

 〇小学校高学年        11：00 ～ （競技開始 13：00予定） 

 〇中学・高校・成年・壮年   14：00 ～ （競技開始 16：00予定） 

 ※低学年と高学年といったご兄弟がおられるご家庭は、下の学年のカテゴリーにて入

場してください。 

★2日目 

 〇幼児・小学校低学年     8：10 ～ 

 〇小学校高学年        8：35 ～ 

 〇中学・高校・成年・壮年   9：00 ～ 

 ※開会式及び記念式典を、9：30 から開始予定です。1 日目に敗退してしまった選手

も出席してくだい。 

 

☆大会スケジュールについて 

  1日目において、小学 4年生女子選手に関しては、スケジュール上 11時前後に競技

を開始しますので、低学年入場時間にご入場ください。 

  種目番号⑱小学生低学年団体形競技 

      ㉚中学生女子組手競技 

      ㉜成年段外男子組手競技 

      ㉝高校成年女子組手競技 

      ㊱小学生低学年団体組手 

      ㊵古武道形競技小学生低学年の部 

      ㊶古武道形競技小学生高学年の部 

  上記種目は 1 日目に予選を行わず、2 日目に競技を行います。上記種目にエントリ

ーの選手は、1日目に参加の必要はありません。ご注意ください。（1日目別種目に

エントリーの場合、1日目の参加が必要です） 


